АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2016 №96
г. Барнаул

1Об организации оценки соответствия!
проектов планов закупки товаров,
работ, услуг, проектов планов закупки
инновационной продукции, высоко-
технологичной продукции, лекарст-
венных средств, проектов изменений,
вносимых в такие планы, и мони-
торинга соответствия таких планов,
изменений, внесенных в такие планы,
годовых отчетов о закупке требова-
ниям законодательства Российской
Федерации, предусматривающим
участие субъектов малого и среднего
предпринимательства в закупке

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.10.2015 № 1169
«О порядке проведения мониторинга соответствия планов закупки товаров,
работ, услуг, планов закупки инновационной продукции,
высокотехнологичной продукции, лекарственных средств, изменений,
внесенных в такие планы, оценки соответствия проектов таких планов,
проектов изменений, вносимых в такие планы, требованиям
законодательства Российской Федерации, предусматривающим участие
субъектов малого и среднего предпринимательства в закупке, порядке и
сроках приостановки реализации указанных планов по результатам таких
оценки и мониторинга» постановляю:

1. Определить Главное управление экономики и инвестиций
Алтайского края органом исполнительной власти Алтайского края,
уполномоченным на осуществление оценки соответствия проектов планов
закупки товаров, работ, услуг, проектов планов закупки инновационной
продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств,
проектов изменений, вносимых в такие планы, и мониторинга соответствия
таких планов, изменений, внесенных в такие планы, годовых отчетов о
закупке у субъектов малого и среднего предпринимательства, годовых
отчетов о закупке инновационной продукции, высокотехнологичной

продукции (в части закупки у субъектов малого и среднего
предпринимательства) требованиям законодательства Российской
Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и среднего
предпринимательства в закупке.

2. Утвердить прилагаемый Порядок подписания и утверждения
заключений и уведомлений, выдаваемых по результатам проведения
Главным управлением экономики и инвестиций Алтайского края оценки
соответствия и мониторинга соответствия, предусмотренных Федеральным
законом от 18.07.2011 № 223 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Губернатора Алтайского края, начальника Главного управления
экономики и инвестиций Алтайского края Чинякова Н.Н.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Алтайского края
от 23.03. 2016 № 96

ПОРЯДОК
подписания и утверждения заключений и уведомлений, выдаваемых по

результатам проведения Главным управлением экономики и инвестиций
Алтайского края оценки соответствия и мониторинга соответствия,
предусмотренных Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ

«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регулирует вопросы подписания и
утверждения заключений и уведомлений, выдаваемых по результатам
проведения Главным управлением экономики и инвестиций Алтайского края
(далее - «Главное управление»):

оценки соответствия требованиям законодательства Российской
Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и среднего
предпринимательства в закупке, проектов планов закупки товаров, работ,
услуг, проектов планов закупки инновационной продукции,
высокотехнологичной продукции, лекарственных средств, проектов
изменений, вносимых в такие планы, конкретных заказчиков, определенных
Правительством Российской Федерации (далее соответственно - «оценка
соответствия», «проекты планов закупки», «проекты изменений в планы
закупки»);

мониторинга соответствия требованиям законодательства Российской
Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и среднего
предпринимательства в закупке, планов закупки товаров, работ, услуг,
планов закупки инновационной продукции, высокотехнологичной
продукции, лекарственных средств, изменений, внесенных в такие планы,
годовых отчетов о закупке у субъектов малого и среднего
предпринимательства, годовых отчетов о закупке инновационной продукции,
высокотехнологичной продукции (в части закупки у субъектов малого и
среднего предпринимательства) отдельных заказчиков, определенных
Правительством Российской Федерации (далее соответственно -
«мониторинг соответствия», «планы закупки», «изменения в планы закупки»,
«годовые отчеты»).

1.2. По результатам проведения оценки соответствия или мониторинга
соответствия заказчикам в соответствии с частями 10-15 статьи 5.1
Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ,
услуг отдельными видами юридических лиц» выдаются следующие
уведомления и заключения:

заключения о соответствии планов закупки, изменений в планы
закупки, проектов планов закупки, проектов изменений в планы закупки,

годовых отчетов требованиям законодательства Российской Федерации,
предусматривающим участие субъектов малого и среднего
предпринимательства в закупке (далее - «заключения о соответствии»);

уведомления о несоответствии планов закупки, изменений в планы
закупки, проектов планов закупки, проектов изменений в планы закупки,
годовых отчетов требованиям законодательства Российской Федерации,
предусматривающим участие субъектов малого и среднего
предпринимательства в закупке (далее - «уведомления о несоответствии»);

заключения о несоответствии планов закупки, изменений в планы
закупки, проектов планов закупки, проектов изменений в планы закупки,
годовых отчетов требованиям законодательства Российской Федерации,
предусматривающим участие субъектов малого и среднего
предпринимательства в закупке (далее - «заключения о несоответствии»).

1.3. Уведомления о несоответствии (далее также - «уведомления»),
заключения о соответствии и заключения о несоответствии (далее также -
«заключения»), выдаваемые Главным управлением по результатам оценки
соответствия или мониторинга соответствия, оформляются по форме,
установленной Правительством Российской Федерации.

2. Порядок подготовки проектов уведомлений и заключений,
выдаваемых по результатам оценки соответствия

или мониторинга соответствия

2.1. Подготовку проектов уведомлений и заключений осуществляет
Главное управление.

2.2. В срок не позднее двух рабочих дней до дня окончания проведения
оценки соответствия или мониторинга соответствия проекты уведомлений и
заключений направляются Главным управлением в форме электронных
документов с использованием региональной информационной системы
Алтайского края в сфере закупок на согласование управлению Алтайского
края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры и
управлению Алтайского края по промышленности и энергетике.

2.3. Органы исполнительной власти Алтайского края, указанные в
пункте 2.2 настоящего Порядка, осуществляют согласование проектов
уведомлений и заключений в течение одного рабочего дня со дня
направления указанных проектов на согласование.

Решение, принятое по результатам согласования, подписывается
уполномоченным должностным лицом соответствующего органа и
представляется в Главное управление с использованием региональной
информационной системы Алтайского края в сфере закупок.

3. Порядок подписания и утверждения уведомлений и заключений,
выдаваемых по результатам оценки соответствия или мониторинга

соответствия

3.1. По результатам проведения оценки соответствия или мониторинга
соответствия начальником Главного управления:

подписывается уведомление о несоответствии;
утверждается заключение о соответствии, заключение о

несоответствии.
3.2. Начальник Главного управления вправе определить должностное

лицо, уполномоченное на подписание уведомлений либо утверждение
заключений, выдаваемых по результатам оценки соответствия и мониторинга
соответствия.

4. Порядок направления заказчику уведомлений и заключений,
выданных по результатам оценки соответствия или мониторинга

соответствия

4.1. Уведомления и заключения, подписанные или утвержденные в
установленном порядке, в срок не позднее одного рабочего дня со дня их
выдачи направляются Главным управлением заказчику с использованием
единой информационной системы в сфере закупок и в бумажной форме.

4.2. Уведомления и заключения при направлении заказчику с
использованием единой информационной системы в сфере закупок
заверяются усиленной квалифицированной электронной подписью
уполномоченного должностного лица.